
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 86» 

(МОАУ «СОШ № 86») 

г. Оренбург 

 

ПРИКАЗ 

04.12.2023 г.                                                 № 569 

 

О создании и функционировании детского 

технопарка «Кванториум» на базе МОАУ 

«СОШ № 86 
 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», на основании приказа министерства образования Оренбургской 

области от 28.11.2023 г. № 01-21/1876 «О создании и функционировании детских 

технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в Оренбургской 

области в 2024 года» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу по подготовке к созданию, внедрению и функционированию 

детского технопарка «Кванториум» на базе МОАУ «СОШ № 86» с 01.09.2024 года. 

2. Назначить ответственным за подготовку к созданию и внедрению детского 

технопарка «Кванториум» Спивак Т.Ю., заместителя директора. 

3. Создать рабочую группу по созданию и внедрению детского технопарка 

«Кванториум»: 

Спивак Т.Ю., заместитель директора 

Ахматов Р.Р., заместитель директора 

Ковешников Е.Н., учитель технологии, руководитель ГМО учителей технологии 

Горбунова М.С., руководитель ШМО учителей информатики и технологии 

Павлова Е.С., руководитель ШМО учителей естественно-научной направленности 

Апалькова Н.И., руководитель ШМО учителей физики и математики 

Лихолат Е.М., учитель информатики 

4. Рабочей группе по созданию и внедрению детского технопарка «Кванториум»: 

4.1. Обеспечить изучение и реализацию методических рекомендаций по созданию 

и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций 

4.2. Разработать проект Положения о детском технопарке «Кванториум».  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «СОШ № 86»     Е.В. Сапкулова 

 

С приказом ознакомлены: 

Спивак Т.Ю. 

Ахматов Р.Р. 

Ковешников Е.Н. 

Горбунова М.С. 

Павлова Е.С. 

Апалькова Н.И. 

Лихолат Е.М. 


		2024-04-26T16:20:17+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86"




